,

in vnitate corporis & spiritus vna fide per vinculum pacis degustanda.
Hic vero quid dicturi sumus, cum miserabilem istam funestissimajnque mundi

ruentis constitutionem animaduertimus ? simul videmus, simul horremus: & iusto

dolore.

398 EIRENICI PARS I.

dolore, si (]uidern vere Christiani sumus, in isto Christianitatis funere ac busto con-

tabescimus. lerem. 9. i. O si quis daret caput mcum esse aquas, & oculum meuni
scaturiginem lacrymarum, vt detlerem interdiu & noctu tot funestos casus mundi &
cruentissima ecclesiae vuhiera, intus, foris, a domesticis, ab exteris indignissime im-

posita! O si quis poneret me in deserto, in deuersorio viatorum, vt derehnquerem
populum istum rebeUem, & abirern ab eo migraturus ad dominum meum, Deum
veritatis quae exulat, & Deum pacis quae a fihis pacis oppugnatur! Libet enim,
ade6que iustissimus dolor cogit me erumpere in iUa leremiae Prophetae verba: quibus

funestum gentis suae, ac potiiis priscae ihius ecclesiae statum deplorabat. Nam si haec

tempora cum ilUs comparem, omnino statuo iha vetera vtcumque fuerint misera,ab
his nostris omni malorum genere, vt cum maxime, superari: Quibus neque ad sum-

mum (f. 679) ilhid & vnicum vere bonum communi studio aut zelo priuato conten-

ditur. neque via certa ad illud pertinente insistitur, neque pietatis ratio ante mundi
peruersi oculos versatur, neque inchnatio ad iustitiam vllam, neque amor veritatis

ad omnia haec consequenda tenendaque pernecessariae , neque prudentiae modus ad

pubhcum priuatumque bonum in pace & sanctimonia promouendum: Sed contra (vt

verbis prophetae vtamur (Psal. 14. 3.) omnes omnino corrumpunt vias suas , in mente
ipsorum impietatem colunt, & abominandas actiones animo perpetrant, reipsa non
est qui faciat bonum sibi ipsi, nedum fratri & conseruo suo.

In hac tanta strage ruinaque miserabih orbis Christiani, quem sua ipsius membra

,

tum aduersus seipsa, tum vero inter se pugnantia, praesertim rehgionis & pietatis

nomine, lacerant indignissime, & porro pessumdatura sunt, nisi sahitaris a caelo

manus Dei fecerit medicinam: Quid agerera, nisi vt oculos meos in caehim attoUe-

rem ad Deum saUuis nostrae, & iUa arma mihtiae nostrae spiritaha caehtus emissa

corriperem, vt in Dei nomine (cui seruio, & Ecclesiae cathohcae eius secundum
ipsum) fratres meos, & membra Christi, tam quae vocata sancta ,

quam quae vocanda

per Dei gratiam, sermone & exemplo (si quid exemplo possum) ad pacem vnitatem-

que spiritus reuocem , in vnitate corporis iUius quod Deus redemit sanguine suo ?